ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №

г.Москва                                                                                                                        ___/ ____  20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЙОХО»,  именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Чуйковой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ___________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ________________________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, передавать в собственность Покупателю товар, далее «Товар» и относящиеся к нему документы, а Покупатель обязуется принимать Товар и выплачивать его стоимость Поставщику.
1.2. Ассортимент, количество и цена Товара, порядок расчетов, сроки и порядок поставки, иные условия приобретения Товара будут определяться Сторонами в Дополнениях (Приложениях, Спецификациях), которые будут являться  неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Ассортимент, количество и цена поставляемого Товара могут быть согласованы обеими Сторонами путем подписания накладных ТОРГ-12 в момент передачи Товара в собственность Покупателю без подписания Дополнительных соглашений. В этом случае остальные условия поставки и расчетов регулируются законодательством РФ.

2. Права и обязанности сторон
Поставщик обязуется:
2.1.  Поставщик обязуется своевременно поставить Товар в сроки, указанные в Дополнениях к настоящему Договору.  Поставить Товар в количестве и ассортименте, указанном в Дополнениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Поставщик обязуется предоставить Покупателю правила выкладки товара и руководство для продавцов, а также провести обучение продавцов собственными силами или посредством сил Покупателя, предоставив все необходимые материалы и образцы.
Покупатель обязуется:
2.3.   Покупатель обязуется оплатить Товар в сумме и сроки, согласно Спецификации. Обеспечить приемку Товара Грузополучателем.
2.4. Покупатель обязуется реализовывать товар по розничным ценам не ниже минимальных розничных цен (МРЦ), указанных в прайс-листе Поставщика в Дополнениях к настоящему Договору. В противном случае Покупатель возмещает Поставщику разницу между установленной Поставщиком минимальной розничной ценой и фактической ценой продажи по требованию Поставщика и факту предъявления подтверждения в формате принт-скрин экрана в 5-ти дневный срок с момента получения данного требования.
2.5. Акции со снижением цен, распродажи, организуемые со стороны Покупателя, должны в обязательном порядке согласовываться с Поставщиком.
[bookmark: _GoBack]2.6. Покупатель обязуется следовать правилам выкладки товара, указанным в документе «Правила выкладки конструктора «Йохокуб», а также проводить обучение своих продавцов посредством документа «Гид-бук «Йохокуб»: руководство для продавцов» при первой поставке товара и, далее, не реже раз в квартал с привлечением Поставщика или собственными силами.

3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставка Товара согласовывается на основании заявок Покупателя и оформляется Дополнениями к настоящему Договору либо накладными ТОРГ-12.
3.2. Условия доставки Товара согласовываются Сторонами в Дополнениях к Договору.  Поставка товара по Москве может осуществляться силами и за счет Поставщика, при этом Поставщик, для организации доставки товаров, оставляет за собой право привлекать выбранные по своему усмотрению сторонние транспортные организации. В этом случае право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания Товарно-транспортных накладных или Транспортных накладных или накладных ТОРГ-12 на складе Покупателя.
Поставка товаров в города РФ может осуществляться силами и за счет Покупателя. Право собственности на Товар в этом случае переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю либо Перевозчику, указанному Покупателем.
3.3. Доставка силами и за счет Поставщика осуществляется в пределах г. Москва при заказе от 10 000 руб. в одно место доставки.
В остальных случаях осуществляется выборка товара и самовывоз со склада Поставщика, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Юннатов, 18-801, при предварительном (минимум за сутки) бронировании товара в форме электронного сообщения, которое Поставщик должен обязательно подтвердить также электронном сообщением.
3.4. Поставщик  обязуется  предоставлять  Покупателю  все  оригиналы  товарно-сопроводительных документов (счета, накладные, счета-фактуры, акты, сертификаты и пр.), заверенные оригинальными подписями и печатью Поставщика.
3.5.  Покупатель обязуется отправить  Поставщику все оригиналы товарно-сопроводительных документов (счета, накладные, счета-фактуры, акты и пр.), заверенные оригинальными подписями и печатью Покупателя, не позднее 15 дней со дня поступления товара на склад Покупателя.
3.6.  Принятые Покупателем Товары должны быть им осмотрены и проверены по количеству и качеству упаковки в момент передачи товара. Покупатель должен в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня поступления товара на склад Покупателя, уведомить Поставщика о выявленных явных несоответствиях или недостатках товаров.
3.7.  В случае обнаружившейся недопоставки товаров, Поставщик обязан в десятидневный срок дополнительно поставить товары или компенсировать Покупателю сумму недопоставки, на основании согласованного обеими сторонами акта (ТОРГ-2) о недопоставке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Цена Товара согласовывается Сторонами в Дополнениях либо путем подписания накладных ТОРГ-12 в момент передачи Товара.
4.2. Оплата по договору производится Покупателем на условиях 100% предоплаты.
4.2. После отгрузки Товара, согласованной Сторонами в Дополнении, Поставщик выставляет Покупателю счета-фактуры в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
4.3. При оплате причитающихся Поставщику по настоящему Договору денежных сумм третьими лицами Покупатель обязуется незамедлительно письменно уведомить об этом Поставщика с предоставлением копий платежных документов. При этом платежные документы, поступающие от третьих лиц, должны содержать в назначении платежа ссылку на номер и дату настоящего Договора.
4.4. Стороны ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным, производят сверку объемов отгруженного за отчетный месяц Товара. Двусторонний Акт сверки отгрузок и расчетов оформляет Поставщик.
4.5. Все платежно-расчетные документы, оформляемые Сторонами, должны содержать ссылку на регистрационный номер договора, присвоенный Поставщиком.
4.6. Возврат кредиторской задолженности Поставщика перед Покупателем производится после письменного обращения Покупателя и подписания Сторонами Акта сверки расчетов, подготовленного Поставщиком, при условии отсутствия задолженности Покупателя перед Поставщиком по претензиям Поставщика.
4.7. Предварительная оплата/аванс, а так же денежные средства подлежащие возврату Поставщиком или зачету в счет будущих поставок не рассматриваются Сторонами как предоставление Поставщику коммерческого кредита, и проценты на указанные денежные средства не начисляются и не уплачиваются.

5. Тара и упаковка

5.1.  Поставщик обязан передать Грузополучателю Товар в таре и упаковке, предусмотренной для товаров данного вида и обеспечивающих его сохранность при обычных условиях хранения и транспортировки.

6. Качество и комплектность продукции

6.1. Поставляемая продукция по своему качеству и комплектности должна соответствовать требованиям безопасности, а также характеристикам, установленным заводом-изготовителем.
6.2.   Поставщик гарантирует качество товара в целом, а также качество составных частей и комплектующих изделий.
6.3. Поставщик гарантирует комплектность передаваемых товаров.
6.4. В случае передачи некомплектного товара или товара ненадлежащего качества Покупатель, в присутствии Поставщика, составляет акт об обнаруженных недостатках и возвращает Поставщику некомплектный товар или товар ненадлежащего качества.
 6.5. Поставщик обязан за свой счет по требованию Покупателя в десятидневный срок устранить все обнаруженные недостатки товара или заменить товар ненадлежащего качества,   на товар надлежащего качества, или компенсировать Покупателю сумму недопоставки по браку, на основании согласованного обеими сторонами акта о браке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае нарушения пункта 2.3. на Покупателя накладывается штраф в размере 30000 (тридцать тысяч) руб., также Поставщик имеет право прекратить отгрузки.
7.2. Поставщик и Покупатель обязаны принимать все необходимые меры для надлежащего исполнения своих обязательств.
7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. Штрафные санкции и пени возникают только в случае письменного выставления претензии одной из сторон.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (определение дано ниже). При этом срок выполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства или последствия, вызванные этими обстоятельствами. "Форс-мажор" означает:
1) любое письменное постановление компетентного государственного органа независимо от формы (закон, указ, постановление и т.п.) или действия органов власти и управления, которые препятствуют выполнению Сторонами настоящего Договора;
2) любой мятеж, бунт, общественные беспорядки или военные действия в государственном масштабе, непосредственно влияющие на ход исполнения обязательств Сторонами;
3) пожары, наводнения или другие стихийные и природные бедствия, непосредственно влияющие на ход исполнения обязательств Сторонами;
4) любые аналогичные события, выходящие за рамки разумного контроля Сторон или одной Стороны. Наличие указанных обстоятельств должно подтверждаться документами, выданными соответствующими уполномоченными органами.
8.2. Сторона обязана в течение 14 дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств известить другую сторону о начале и окончании данных обстоятельств, препятствующих выполнению Договора.
8.3. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 3 месяцев, Стороны имеют право расторгнуть Договор до истечения срока его действия.

9. Прочие условия

9.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены письменно и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух равносильных подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.3. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров. В случае, если Стороны не договорятся  путем переговоров, все споры и разногласия передаются на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.
9.4. Стороны обязуются в десятидневный срок информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов.
9.5. Во  всем  ином,  не  урегулированном  настоящим  Договором,  Стороны  будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9.6. Покупатель обязуется предоставить Поставщику следующие правоустанавливающие документы: Копия устава; Копия учредительного договора (для ООО с количеством участников более одного); Копия решения/протокола о назначении исполнительных органов Общества (генеральный директор, директор, президент и пр.); Копия приказа о назначении генерального директора; Копия паспорта генерального директора; Копия письма Госкомстата о присвоении кодов; Копия свидетельства о постановке на налоговый учет; Копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр организаций, зарегистрированных до 01.07.2002 г., либо свидетельства о государственной регистрации юридических лиц, если они были созданы после 01.07.2002 г.; Копия доверенности и копия паспорта уполномоченного лица (в случае если договор со стороны контрагента подписывается уполномоченным лицом); Копия выписки из Единого Государственного реестра юридических лиц; Бизнес-справка контрагента (с данными о реквизитах организации).
Причиненные неисполнением данного условия Договора убытки Поставщику подлежат возмещению Покупателем в полном объеме.

10. Срок действия Договора, порядок вступления в силу и
прекращения Договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.  В случае если ни одна из Сторон в срок не позднее одного календарного месяца до истечения срока настоящего Договора не заявит в письменном виде другой Стороне о своем отказе от пролонгации Договора, Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год на тех же условиях.

10.2. Договор может быть расторгнут досрочно:
· по взаимному соглашению Сторон;
· в случае существенного нарушения условий Договора одной из Сторон с возмещением убытков виновной Стороной;
· в случае ликвидации или реорганизации одной из Сторон;
· по решению суда.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ЙОХО»
ИНН 7713791559
КПП 771301001
Р/с  40702810038000130871
в ПАО "СБЕРБАНК" г. Москва
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ОКВЭД 51.70
ОКПО 29 318 763
ОКТМО 45 344 000 000
ОГРН 1147 746 785 922
Адрес для направления корреспонденции: 127083, г.Москва, улица Юннатов, дом 18
Конт. тел.: (495) 612-00-88
e-mail: info@yoh-ho.com
E-mail: info@yoh-ho.com
Генеральный директор
 ООО «ЙОХО»

__________________ Чуйкова Е.В.

	ООО «_________________»

____________________________

5